!ESTADO DO RIO DE JANEIRO

Câmara Municipal de Seropédica

Poder Legislativo !

Requerimento n.°4($/2017
Seropédica, 22 de Maio de 2017.

!

Ilustríssimo Senhor Secretário Municipal de Transportes, W
Venho por meio deste, encaminhar o Requerimento Verbal do Vereador Anderson de

Moura Medeiros - Da Bancada do DEM com assento nesta Casa Legislativa, com base no
Regimento Interno, Art. 155, I, alínea a, e art. 273 V, o qual requereu a Mesa Diretora na
Sessão Ordinária realizada do dia 22 de Maio do corrente ano, no Plenário Ézio Cabral da
Câmara Municipal de Vereadores para que na forma legal, seja encaminhado Requerimento
ao Poder Executivo Municipal, solicitando o que segue:

i

!

!
a) Liberação das Guias para pagamento referente as licenças dos

Taxistas do Município de Seropédica;

JUSTIFICATIVA: Nossos Taxistas estão tendo que se esconder do DETRO por conta dessas
guias que não foram liberadas, tendo em vista que eles querem andar corretamente e a
Secretaria de Transportes ou o responsável por liberar essas guias não estão colaborando para
o bom funcionamento dos serviços dos taxistas.

Sendo o que se apresenta para o momento, reitero votos de estima e consideração.

Atenciosamente,

AndepgmKue Moura Medeiros
y/ Vereador

CAMARA MUNICIPAL DE SEROPÉDICA
! SETOR DE PROTOCOLO

PROCESSO N-MtOdn-
DATA

ASSINATURA

Câmara Municipal de Seropédica
Avenida Ministro Fernando Costa, 754, Centro, Seropédica, Rio de Janeiro, RJ

CEP n° 23.890-000 - (21) 2682-6757 Página 1 de 1